



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 августа 2019 г. № 506-пП

г.Пенза

О внесении изменений в государственную программу Пензенской области "Развитие территорий, социальной и инженерной инфраструктуры, обеспечение транспортных услуг в Пензенской области на 2014 - 2022 годы", утвержденную постановлением Правительства Пензенской области от 26.09.2013 № 724-пП (с последующими изменениями)

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Пензенской области в соответствие с действующим законодательством и уточнения объемов финансирования, руководствуясь законами Пензенской области от 24.12.2018 № 3283-ЗПО "О бюджете Пензенской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов" (с последующими изменениями), от 22.12.2005 № 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в государственную программу Пензенской области "Развитие территорий, социальной и инженерной инфраструктуры, обеспечение транспортных услуг в Пензенской области на 2014 - 2022 годы" (далее - Программа), утвержденную постановлением Правительства Пензенской области от 26.09.2013 № 724-пП "Об утверждении государственной программы Пензенской области "Развитие территорий, социальной и инженерной инфраструктуры, обеспечение транспортных услуг в Пензенской области на 2014 - 2022 годы" (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В Паспорте подпрограммы 3 Программы:

1.1.1. в позиции "Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы":

цифры "4 754 362,2" заменить цифрами "4 747 779,3";

цифры "3 092 596, 1" заменить цифрами "3 086 013,2";

цифры "842 617,4" заменить цифрами "836 034,5".

1.2. В Паспорте подпрограммы 4 Программы:

1.2.1. в позиции "Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы":

цифры "2 138 171,8" заменить цифрами "2 144 754,7";

цифры "1 841 200,1" заменить цифрами "1 847 783,0";

цифры "542 232,9" заменить цифрами "548 815,8".

1.3. В приложении № 4.2 "Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Пензенской области "Развитие территорий, социальной и инженерной инфраструктуры, обеспечение транспортных услуг в Пензенской области на 2014 - 2022 годы" за счет всех источников финансирования" к Программе строки "всего, в том числе:", "бюджет Пензенской области" подпунктов 3, 3.2, 4, 4.1, 4.7 изложить в следующей редакции:

3.	Подпрограмма 3	Капитальное строительство объектов собственности Пензенской области	всего, в том числе:	1 036 034,5	1 312 541,9	0,0	0,0
			бюджет Пензенской области	836 034,5	982 541,9	0,0	0,0
3.2.	Основное мероприятие 3.2	Строительство и реконструкция объектов медицинских организаций	всего, в том числе:	469 416,6	633 495,3	0,0	0,0
			бюджет Пензенской области	469 416,6	633 495,3	0,0	0,0
4	Подпрограмма 4	Капитальный ремонт объектов собственности Пензенской области и муниципальных образований Пензенской области	всего, в том числе:	603 815,9	323 781,4	142 997,4	0,0
			бюджет Пензенской области	548 815,8	298 781,4	117 997,4	0,0
4.1.	Основное мероприятие 4.1	Устранение неисправностей изношенных конструктивных элементов помещений, их восстановление и замена; уменьшение уровня износа коммуникаций с целью улучшения уровня их эксплуатационных характеристик, создание безопасных условий нахождения граждан на территории объектов здравоохранения	всего, в том числе:	188 679,0	178 181,4	3 597,4	0,0
			бюджет Пензенской области	188 679,0	178 181,4	3 597,4	0,0
4.7.	Основное мероприятие 4.7	Устранение неисправностей изношенных конструктивных элементов помещений, их восстановление и замена; уменьшение уровня износа коммуникаций с целью улучшения уровня их эксплуатационных характеристик, создание безопасных условий нахождения граждан на территории объектов образования	всего, в том числе:	343 241,4	125 000,0	125 000,0	0,0
			бюджет Пензенской области	288 241,3	100 000,0	100 000,0	0,0

1.4. В приложении № 5.2 "Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Пензенской области "Развитие территорий, социальной и инженерной инфраструктуры, обеспечение транспортных услуг в Пензенской области на 2014 - 2022 годы" за счет средств бюджета Пензенской области" к Программе:

1.4.1. Строки "всего", "Министерство здравоохранения Пензенской области" подпунктов 3, 3.2, 4, 4.7 изложить в следующей редакции:

3	Подпрограмма 3	Капитальное строительство объектов собственности Пензенской области	всего						836 034,5	982 541,9	0,0	
			Министерство здравоохранения Пензенской области						68 956,2	27 000,0	0,0	
3.2.	Основное мероприятие 3.2	Строительство и реконструкция объектов медицинских организаций	всего						469 416,6	633 495,3	0,0	
			Министерство здравоохранения Пензенской области						68 956,2	27 000,0	0,0	
4	Подпрограмма 4	Капитальный ремонт объектов собственности Пензенской области и муниципальных образований Пензенской области	всего						548 815,8	298 781,4	117 997,4	
			Министерство здравоохранения Пензенской области						197 625,9	198 781,4	17 997,4	
4.1.	Основное мероприятие 4.1	Устранение неисправностей изношенных конструктивных элементов помещений, их восстановление и замена; уменьшение уровня износа коммуникаций с целью улучшения уровня их эксплуатационных характеристик, создание безопасных условий нахождения граждан на территории объектов здравоохранения	всего						188 679,0	178 181,4	3 597,4	
			Министерство здравоохранения Пензенской области						188 679,0	178 181,4	3 597,4	
4.7.	Основное мероприятие 4.7	Устранение неисправностей изношенных конструктивных элементов помещений, их восстановление и	всего						288 241,3	100 000,0	100 000,0	

		замена; уменьшение уровня износа коммуникаций с целью улучшения уровня их эксплуатационных характеристик, создание безопасных условий нахождения граждан на территории объектов образования																
--	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

1.4.2. подпункт 4.7 дополнить строкой следующего содержания:

"	4.7.	Основное мероприятие 4.7	Устранение неисправностей изношенных конструктивных элементов помещений, их восстановление и замена; уменьшение уровня износа коммуникаций с целью улучшения уровня их эксплуатационных характеристик, создание безопасных условий нахождения граждан на территории объектов образования	Министерство здравоохранения Пензенской области							446,9	0,0	0,0	0,0				
---	------	--------------------------	--	---	--	--	--	--	--	--	-------	-----	-----	-----	--	--	--	--

1.5. В приложении № 6.2 "Перечень основных мероприятий (региональных проектов), мероприятий государственной программы Пензенской области "Развитие территорий, социальной и инженерной инфраструктуры, обеспечение транспортных услуг в Пензенской области на 2014 - 2022 годы" к Программе:

1.5.1. в графах пять и шесть подпункта 3.2 цифры "1 109 494,8" заменить цифрами "1 102 911,9", цифры "475 999,5" заменить цифрами "469 416,6";

1.5.2. в графах пять и шесть подпункта 3.2.5 цифры "20 000,0" заменить цифрами "14 600,0";

1.5.3. в графах пять и шесть подпункта 3.2.8 цифры "2 200,0" заменить цифрами "1 609,1";

1.5.4. в графах пять и шесть подпункта 3.2.9 цифры "6 000,0" заменить цифрами "5 400,0";

1.5.5. в графах пять и шесть подпункта 3.2.10 цифры "30 000,0" заменить цифрами "29 258,0", цифры "3 000,0" заменить цифрами "2 258,0";

1.5.6. подпункт 3.2.16 изложить в следующей редакции:

" 3.2.16.	Реконструкция кровли терапевтического корпуса ГБУЗ "Иссинская участковая больница" по ул. Лебедева, 4 в р.п. Исса Иссинского района Пензенской области	Министерство здравоохранения Пензенской области	Итого	6 000,0	6 000,0	0,0	0,0	0,0	Площадь отреконструированной кровли - 705,1 кв.м	4, 3.2.
			2019	6 000,0	6 000,0	0,0	0,0	0,0		
			2020	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2021	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

";

1.5.7. в графах пять и шесть подпункта 3.2.17 цифры "3 000,0" заменить цифрами "2 550,0";

1.5.8. после подпункта 3.2.17 дополнить подпунктом 3.2.18 следующего содержания:

" 3.2.18.	Завершение строительства здания под фельдшерско-акушерский пункт в с. Мансуровка Неверкинского района ГБУЗ "Кузнецкая МРБ"	Министерство здравоохранения Пензенской области	Итого	1 200,0	1 200,0	0,0	0,0	0,0	Ввод в эксплуатацию - 1 объект	3, 3.1.
			2019	1 200,0	1 200,0	0,0	0,0	0,0		
			2020	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2021	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

";

1.5.9. в графе пять строки "Всего по подпрограмме 3 "Капитальное строительство объектов собственности Пензенской области" цифры "2 355 159,3" заменить цифрами "2 348 576,4", цифры "1 042 617,4" заменить цифрами "1 036 034,5";

1.5.10. в графе шесть строки "Всего по подпрограмме 3 "Капитальное строительство объектов собственности Пензенской области" цифры "1 825 159,3" заменить цифрами "1 818 576,4", цифры "842 617,4" заменить цифрами "836 034,5";

1.5.11. в графах пять и шесть подпункта 4.1. цифры "364 321,8" заменить цифрами "370 457,8", цифры "182 543,0" заменить цифрами "188 679,0";

1.5.12. в графах пять и шесть подпункта 4.1.1. цифры "10 881,4" заменить цифрами "7 821,1";

1.5.13. в графах пять и шесть подпункта 4.1.2. цифры "10 372,9" заменить цифрами "10 187,5";

1.5.14. в графах пять и шесть подпункта 4.1.10. цифры "11 800,0" заменить цифрами "10 969,0";

1.5.15. в графах пять и шесть подпункта 4.1.11. цифры "3 095,7" заменить цифрами "4 095,7";

1.5.16. в графах пять и шесть подпункта 4.1.14. цифры "4 399,5" заменить цифрами "3 809,2";

1.5.17. после подпункта 4.1.16 дополнить подпунктами 4.1.17 - 4.1.25 следующего содержания:

" 4.1.17.	Капитальный ремонт зданий главного и терапевтического корпуса ГБУЗ "Башмаковская РБ" (в части замены окон) по адресу: 442060, Пензенская области, Башмаковский район, ул. Строителей, 22	Министерство здравоохранения Пензенской области	Итого	3 350,0	3 350,0	0,0	0,0	0,0	Площадь замененных окон - 504,7 кв.м	5, 4.1.
			2019	3 350,0	3 350,0	0,0	0,0	0,0		
			2020	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2021	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
4.1.18.	Капитальный ремонт (замена) лифта в лечебном корпусе ГБУЗ "Кузнецкая межрайонная детская больница", расположенным по адресу: Пензенская область, г. Кузнецк, ул. Рабочая, 346а	Министерство здравоохранения Пензенской области	Итого	2 250,0	2 250,0	0,0	0,0	0,0	Замена лифта - 1 шт.	5, 4.1.
			2019	2 250,0	2 250,0	0,0	0,0	0,0		
			2020	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2021	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
4.1.19.	Капитальный ремонт части кровли здания Малосердобинской участковой больницы ГБУЗ "Колышлейская районная больница" по адресу: Пензенская область, Малосердобинский район, п. Малая Сердоба, ул. Больничная, 1	Министерство здравоохранения Пензенской области	Итого	1 630,0	1 630,0	0,0	0,0	0,0	Площадь отремонтированной кровли - 1002,9 кв. м	5, 4.1.
			2019	1 630,0	1 630,0	0,0	0,0	0,0		
			2020	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2021	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
4.1.20.	Разработка проектной документации с оплатой экспертизы на капитальный ремонт медицинского склада № 3 ГКУЗ МЦМР "Резерв" (Литеры А, А1, А4), расположенного по адресу: Пензенская область, г. Каменка	Министерство здравоохранения Пензенской области	Итого	300,0	300,0	0,0	0,0	0,0	Изготовление проектной документации и получение положительного заключения экспертизы - 1 комплект	4.2.
			2019	300,0	300,0	0,0	0,0	0,0		
			2020	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2021	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
4.1.21.	Разработка проектной документации с оплатой экспертизы на капитальный ремонт медицинского склада № 8 ГКУЗ МЦМР "Резерв" (Литеры Г, Г1, Г3), расположенного по адресу: Пензенская область, с. Кондоль	Министерство здравоохранения Пензенской области	Итого	250,0	250,0	0,0	0,0	0,0	Изготовление проектной документации и получение положительного заключения экспертизы - 1 комплект	4.2.
			2019	250,0	250,0	0,0	0,0	0,0		
			2020	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2021	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

4.1.22.	Разработка проектной документации на капитальный ремонт здания Чемодановской участковой больницы ГБУЗ "Бессоновская РБ", расположенной по адресу: Пензенская область, Бессоновский район, с. Чемодановка, ул. Фабричная, 18, в том числе оплата экспертизы	Министерство здравоохранения Пензенской области	Итого	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0	Изготовление проектной документации и получение положительного заключения экспертизы - 1 комплект	4.2.
			2019	500,0	500,0	0,0	0,0	0,0		
			2020	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2021	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
4.1.23.	Капитальный ремонт детской консультации ГБУЗ "Мокшанская РБ", расположенной по адресу: Пензенская область, р.п. Мокшан, ул. Поцелуева, 18	Министерство здравоохранения Пензенской области	Итого	900,0	900,0	0,0	0,0	0,0	Площадь ремонта - 35,5 кв.м	5, 4.1.
			2019	900,0	900,0	0,0	0,0	0,0		
			2020	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2021	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
4.1.24.	Капитальный ремонт оконных заполнения здания Ермоловской амбулатории ГБУЗ "Пензенская районная больница" по адресу: Пензенский район, с. Ермоловка, ул. Лесная, 10	Министерство здравоохранения Пензенской области	Итого	350,0	350,0	0,0	0,0	0,0	Площадь замененных окон - 28,5	5, 4.1.
			2019	350,0	350,0	0,0	0,0	0,0		
			2020	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2021	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
4.1.25.	Капитальный ремонт оконных заполнения здания стационара № 1 ГБУЗ "Пензенская районная больница" по адресу: Пензенский район, с. Кондоль, ул. Мира, 1	Министерство здравоохранения Пензенской области	Итого	273,0	273,0	0,0	0,0	0,0	Площадь замененных окон - 20,9	5, 4.1.
			2019	273,0	273,0	0,0	0,0	0,0		
			2020	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2021	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

1.5.18. в графе пять подпункта 4.7 цифры "592 794,5" заменить цифрами "593 241,4", цифры "342 794,5" заменить цифрами "343 241,4";

1.5.19. в графе шесть подпункта 4.7 цифры "487 794,4" заменить цифрами "488 241,3", цифры "287 794,4" заменить цифрами "288 241,3";

1.5.20. после подпункта 4.7.13 дополнить подпунктом 4.7.14 следующего содержания:

4.7.1 4.	Капитальный ремонт спортивного зала в здании учебного корпуса № 2 ГБОУ ПО "Пензенский областной медицинский колледж" по адресу: г. Пенза, ул. Леонова, 33	Министерство здравоохранения Пензенской области	Итого	446,9	446,9	0,0	0,0	0,0	Площадь ремонта - 135 кв.м	3., 3.1.
			2019	446,9	446,9	0,0	0,0	0,0		
			2020	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2021	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		

1.5.21. в графе пять строки "Всего по подпрограмме 4 "Капитальный ремонт объектов собственности Пензенской области и муниципальных образований Пензенской области" цифры "1 064 011,8" заменить цифрами "1 070 594,7", цифры "597 233,0" заменить цифрами "603 815,9";

1.5.22. в графе шесть строки "Всего по подпрограмме 4 "Капитальный ремонт объектов собственности Пензенской области и муниципальных образований Пензенской области" цифры "959 011,7" заменить цифрами "965 594,6", цифры "542 232,9" заменить цифрами "548 815,8".

2. Настоящее постановление применяется в части, не противоречащей закону Пензенской области о бюджете Пензенской области на очередной финансовый год и плановый период.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете "Пензенские губернские ведомости" и разместить (опубликовать) на "Официальном интернет-портале правовой информации" (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего вопросы формирования и реализации государственной политики в области строительства и дорожного хозяйства.

Губернатор
Пензенской области И.А. Белозерцев

